Processo Administrativo n^
156/2024. Processo de Inexigibilidade de Licitação n^ 020/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA,
CNPJ: 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: RONILDO DE OLIVEIRA SILVA,
CPF N^ 614.689.933-05, Valor R$ 12.000,00 (doze mil reais), OBJETO:
Locação de um imóvel urbano, da propriedade do locador com sede Rua
Jerusalém, s/n, Centro. São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO
LEGAL: art. 74, V, da Lei n^ 14133/21 e demais legislações aplicáveis.
Termo de Inexigibilidade 19/12/2024, Ratificação em 20/12/2024, São

[...]

ADITIVO AO CONTRATO 284/2023

ERRATA. RETIFICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DO EXTRATO DO 2^ TERMO
ADITIVO AO CONTRATO 284/2023 PREGÃO ELETRÔNICO m 035/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO m 131/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n^
8.666 de 1993, Art. 57, II. Onde se lê: VALOR: R$ 180.000,00 (cento
e oitenta mil reais). Leia-se: VALOR: R$ 224.665,20 (duzentos e
vinte e quatro mil e seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte
centavos). São Pedro dos Crentes - MA, 08 de janeiro de 2025.
Semaias da Silva Morais - Agente de Contratação.

LEI N2 445/2024 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024

DISPÕE SOBRE A FIXAÇÃO DO SUBSÍDIO DOS AGENTES
POLÍTICOS MUNICIPAIS DO PODER EXECUTIVO PARA O

[...]

37, inciso X, XI da Constituição
Federal do Brasil de 1988 e da Lei Orgânica art 36, inciso XX de acordo
com os respectivos cargos com vigência a partir de 1^ de janeiro de
2025, ficam fixados da seguinte forma:
I- Prefeito Municipal, no valor mensal de RS 15.000,00 (quinze mil

^eais);
● Vice-prefeito, no valor mensal de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos

reais);
III- Secretário Municipal, Procurador Geral do Município e agente político
equiparado a Secretário, no valor mensal de R$ 3.700,00 (três mil e
setecentos reais);
IV- Secretário Adjunto, no valor mensal de R$ 2.000,00 (dois mil reais).
Artigo 22- É devido ao Prefeito, Vice-prefeito, Secretários,
Procuradores e demais agente políticos equiparados ao cargo de
secretário, o pagamento do 132 décimo terceiro salário, nos termos da

[...]

químicos e biológicos, cortante e perfurocortante), do Município de São
Raimundo das Mangabeiras - MA.
LICITAÇÃO: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NS 13/2024;
PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 138/2024,
BASE LEGAL: Lei ns 14.133, de 1“ de abril de 2021.
VALOR DO CONTRATO de RS 54.177,00 (cinquenta e quatro mil,
cento e setenta e sete reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA; 07 de janeiro de 2025.
ASSINAM: EDNAYRA CARDOSO COELHO (Secretária Municipal de
Saúde e Vigilância Sanitária) e 0 Sr. CARLOS HENRIQUE MACHADO
(REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA).

Artigo 42 - Os recursos necessários para fazer às despesas desta Lei